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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ khai mạc Hội khoẻ Phù Đổng cấp trường 

và khảo sát thi đấu các môn thể thao  

năm học 2025 - 2026 

             

I. MỤC ĐÍCH 

- Tiếp tục đẩy mạnh cuộc vận động "Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương 

Bác Hồ vĩ đại", thường xuyên tập luyện và thi đấu các môn thể thao trong học sinh để 

nâng cao sức khỏe, phát triển thể chất góp phần giáo dục toàn diện cho học sinh; 

- Nhằm đánh giá công tác giáo dục thể chất trong nhà trường và phong trào hoạt 

động thể dục thể thao của các lớp trong toàn trường; 

- Phát triển thể chất và tinh thần cho học sinh: Thông qua các hoạt động thể 

thao, học sinh có cơ hội rèn luyện sức khỏe, phát triển toàn diện về thể lực và trí lực. 

- Khuyến khích tinh thần thể thao: Tạo sân chơi lành mạnh cho học sinh, khơi 

gợi tinh thần thi đấu, sự tự tin, ý chí vươn lên và tinh thần đoàn kết trong học sinh. 

- Chuẩn bị cho các giải đấu cao hơn: Lựa chọn và bồi dưỡng những học sinh có 

năng khiếu thể thao để tham gia các hội thi cấp cao hơn như: Cấp phường, khu vực, 

thành phố và quốc gia. 

- Xây dựng phong trào thể dục thể thao trong trường học: Đẩy mạnh phong trào 

rèn luyện thân thể, tạo thói quen luyện tập thể thao thường xuyên cho học sinh, giáo viên. 

 

II. YÊU CẦU 

- Đảm bảo sự tham gia đông đảo: Toàn thể Cán bộ, Giáo viên, học sinh,  nắm 

vững mục đích, ý nghĩa của Lễ khai mạc Hội khoẻ Phù Đổng cấp trường năm học 2025 

- 2026, tham gia tích cực, không phân biệt năng lực hay giới tính. 

- Đảm bảo tính giáo dục: Các hoạt động phải mang tính giáo dục, giúp học sinh 

không chỉ phát triển về thể lực mà còn học hỏi được các giá trị về kỷ luật, tinh thần 

đồng đội và trách nhiệm. Lễ khai mạc Hội khoẻ Phù Đổng cấp trườngphải được tổ chức 

tuyệt đối an toàn, tiết kiệm, tránh hình thức, phô trương, lãng phí. 
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PHẦN I. TỔ CHỨC LỄ KHAI MẠC HỘI KHOẺ PHÙ ĐỔNG CẤP 

TRƯỜNG  

I. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian tổ chức: Thứ Hai, ngày 13 tháng 10 năm 2025. 

2. Địa điểm tổ chức: Cơ sở 3 Trường Tiểu học Trần Cao Vân, số 16 Hoàng 

Hoa Thám. 

 

II. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CỤ THỂ  

1. Ban giám hiệu: Thầy Nguyễn Quốc Vinh - Phó Hiệu trưởng: 

- Chỉ đạo xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ khai mạc và Tổ chức các môn thể thao 

- Duyệt và chỉ đạo chương trình Lễ Khai mạc. 

2. Nhóm giáo viên Thể dục  

a) Thầy Lê Đặng Huy Nhân:  

- Tổ chức họp nhóm Thể dục và giáo viên Tổng phụ trách lên kịch bản chương 

trình cụ thể. Chuẩn bị nhạc Chào Cờ, bài nhạc “Hành khúc Hội khoẻ Phù Đổng”  và 

nhạc hành tiến. Gửi File nhạc cho cô Thu (TPT) và Giáo viên Âm nhạc hướng dẫn cho 

các em học sinh toàn trường tập hát.  

- Đọc báo cáo thành tích năm học 2024 - 2025. 

- Đặt in Pano, phối hợp với Bảo vệ trang trí sâu khấu. 

b) Thầy Nguyễn Duy Trọng:  

- Chuẩn bị cờ Tổ quốc, cờ Hội khoẻ Phù Đổng. Tuyển chọn và tập luyện cho 

học sinh các tư thế diễu hành, các tư thế cầm cờ trong Lễ khai mạc.  

- Hướng dẫn học sinh các môn thể thao vị trí đứng và đi diễu hành lên lễ đài. 

Liên hệ cô Thu (TPT) để mượn trang phục nghi thức cho đội cầm cờ.  

- Trang trí sân khấu. 

c) Thầy Nguyễn Minh Hải:  

- Chuẩn bị trang phục thi đấu cho các em học sinh thể thao các môn, thu hồi lại 

trang phục sau khi đã tổ chức lễ xong.  

- Chuẩn bị Pano để treo lên sân khấu  

- Đọc tuyên thệ trọng tài, tuyển chọn và hướng dẫn học sinh lên đọc tuyên thệ 

Vận động viên.  

- Trang trí sân khấu. 

d) Thầy Kim Xuân Độ: 
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- Chuẩn bị bảng tên các môn thi đấu và hướng dẫn học sinh cách cầm bảng, hỗ trợ 

cùng với thầy Hải chuẩn bị trang phục và thu hồi trang phục sau khi đã tổ chức xong lễ.  

- Hướng dẫn học sinh các môn thể thao vị trí đứng và đi diễu hành lên lễ đài.   

- Trang trí sân khấu. 

3. Cô Đinh Thị Hoài Thu - Tổng phụ trách: 

- Dẫn chương trình, phối hợp với nhóm giáo viên Thể dục viết kịch bản chương 

trình. 

- Chuẩn bị một tiết mục văn nghệ khai mạc Hội khoẻ Phù Đổng. 

4. Nhóm Giáo viên Âm nhạc: 

- Hướng dẫn học sinh toàn trường học thuộc bài hát “Hành khúc Hội khoẻ Phù 

Đổng”. 

- Hỗ trợ cô Thu hướng dẫn các tiết mục văn nghệ. 

5. Nhân viên Bảo vệ phục vụ: 

- Treo Panô, trang trí sân khấu, phục vụ âm thanh. 

- Phụ trách mở nhạc “Chào cờ” và nhạc “Hành khúc Hội khoẻ Phù Đổng” và 

nhạc hành tiến khi học sinh đi diễu hành qua lễ đài.  

 

PHẦN II. TỔ CHỨC KHẢO SÁT THI ĐẤU CÁC MÔN THỂ THAO 

I. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM THAM GIA 

1. Đối tượng tham gia: Học sinh đang học tại Trường Tiểu học Trần Cao Vân, 

đảm bảo sức khỏe để thi đấu môn năng khiếu của bản thân, đăng kí tham gia trên tình 

thần tự nguyện. 

2. Thời gian tổ chức: Dự kiến tổ chức các môn thi đấu diễn ra từ ngày 07 tháng 

10 năm 2025 đến hết ngày 22 tháng 11 năm 2025. 

 

II. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ TỔ CHỨC CÁC NỘI DUNG THI ĐẤU 

1. Môn Bóng Đá: (Kế hoạch và Điều lệ thi đấu riêng). 

a) Giáo viên phụ trách: Thầy Hải - Thầy Nhân. 

b) Nhiệm vụ thực hiện: 

- Tham mưu với Ban Giám hiệu và liên hệ với Ban Đại diện cha mẹ học sinh 

nhà trường lên kế hoạch tổ chức giải Bóng đá truyền thống Trần Cao Vân năm học 

2025 - 2026 dành cho khối lớp 4 và rà soát lại lực lượng học sinh của khối lớp 5. 

- Lập dự trù kinh phí thuê sân bãi, trọng tài và dụng cụ tổ chức có liên quan. 
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- Lên lịch ngày giờ cụ thể để tổ chức tập luyện sau khi tổ chức giải bóng đá. 

- Lập danh sách, tuyển chọn học sinh và gửi danh sách về Ban Giám hiệu phê 

duyệt  

2. Môn Bơi lội: (Kế hoạch tổ chức khảo sát riêng). 

a) Giáo viên phụ trách: Thầy Nhân - Thầy Hải. 

b) Đối tượng tham gia khảo sát: Học sinh các khối 1, 2, 3, 4, 5 hiện đang là học 

sinh trường tiểu học Trần Cao Vân đã từng học bơi và hoàn thiện được các kiểu bơi 

Ếch, Ngửa, Trườn sấp. 

c) Nhiệm vụ thực hiện: 

- Lên kế hoạch ngày giờ cụ thể tổ chức khảo sát, tuyển chọn học sinh và thông 

báo cho giáo viên GDTC biết để hỗ trợ. 

- Tham mưu Ban Giám hiệu phương án xã hội hoá để tổ chức khảo sát cho học 

sinh tập luyện tại hồ bơi Trường Đại học Thể dục Thể thao Trung ương III – Đà Nẵng. 

- Lên lịch ngày giờ tập luyện cụ thể để Ban Giám Hiệu đi kiểm tra, đôn đốc việc 

tập luyện và tư vấn cho phụ huynh tham gia tại các trung tâm hoặc câu lạc bộ chuyên 

nghiệp để nâng cao thành tích. 

- Lập danh sách, tuyển chọn học sinh và gửi danh sách về Ban Giám hiệu phê 

duyệt  

3. Môn Cờ vua: 

a) Giáo viên phụ trách: Thầy Hải - Thầy Nhân 

b) Nhiệm vụ thực hiện:  

- Tham mưu với Ban Giám hiệu về việc lên phương án xã hội hoá tổ chức thi 

đấu môn Cờ Vua cấp trường, lập dự trù khen thưởng và tuyên dương học sinh sau khi 

tổ chức xong giải. 

- Lên kế hoạch ngày giờ cụ thể tổ chức thi đấu, tuyển chọn học sinh và thông 

báo cho giáo viên GDTC biết để hỗ trợ. 

- Lên lịch ngày giờ tập luyện cụ thể sau khi đã tổ chức tuyển chọn xong, tư vấn 

phụ huynh về việc cho học sinh tham gia tập luyện tại các trung tâm hoặc câu lạc bộ 

chuyên nghiệp để nâng cao thành tích. 

- Lập danh sách, tuyển chọn học sinh và gửi danh sách về Ban Giám hiệu phê 

duyệt. 

c) Nội dung tổ chức thi đấu 

- Đối tượng tham gia: Họcsinh khối1,2,3,4, 5. 

- Thi đấu theo hai nhóm tuổi: 
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+ Khối lớp 1, 2, 3 (6 - 9 tuổi): Mỗi lớp cử 02 VĐV nam và 02 VĐV nữ, tham 

gia thi đấu tranh giải cá nhân. 

+ Khối lớp 4, 5 (10 - 11 tuổi): Mỗi lớp cử 02 VĐV nam và 02 VĐV nữ tham 

gia thi đấu tranh giải cá nhân. 

 d) Thể thức thi đấu: 

- Thi đấu theo thể thức đấu loại trực tiếp. Mỗi trận thi đấu 3 ván, vận động viên 

thắng 2 ván liên tục sẽ chiến thắng (trường hợp sau 3 ván, 2 VĐV hòa nhau thì BTC sẽ 

cho các em bốc thăm để phân thắng bại). 

- Thời gian bốc thăm thi đấu: Thứ ba, ngày 14/10/2025. 

- Thời gian thi đấu: Thi đấu trong 1 buổi. Sáng thứ 7 ngày 18/10/2025 bắt đầu 

thi đấu 7h30 đến 10h30 kết thúc. 

- Địa điểm thi đấu: Trường tiểu học Trần Cao Vân (Cơ sở 3), 16 Hoàng Hoa 

Thám. 

- Lưu ý: 

+ Khi thi đấu Học sinh nhớ đem theo cờ để thi đấu. 

+ Để đảm bảo thời gian và chất lượng thi đấu các trận đấu loại trực tiếp, BTC 

sẽ tổ chức vòng sơ loại tại sân trường các cơ sở 1, 2 và 3 từ ngày 15/10/2025 đến ngày 

17/10/2025. 

4. Môn Bóng Bàn:  

a) Giáo viên phụ trách: Thầy Độ - Thầy Trọng     

b) Nhiệm vụ thực hiện:  

- Tham mưu với Ban Giám hiệu về việc tổ chức thi đấu môn Bóng bàn cấp 

trường. lập dự trù khen thưởng, tuyên dương học sinh sau khi đã tổ chức xong giải (tuỳ 

theo tình hình học sinh đăng ký sẽ linh động tổ chức giải hoặc tổ chức khảo sát). 

- Lên lịch ngày giờ tập luyện cụ thể sau khi đã tổ chức tuyển chọn xong, tư vấn 

phụ huynh về việc cho học sinh tham gia tập luyện tại các trung tâm hoặc câu lạc bộ 

chuyên nghiệp để nâng cao thành tích. 

- Lập danh sách, tuyển chọn học sinh và gửi danh sách về Ban Giám hiệu phê 

duyệt. 

c) Nội dung thi đấu: 

- Đối tượng tham gia: Họcsinh khối1,2,3,4, 5. 

- Thi đấu theo hai nhóm tuổi: 

+ Khối lớp 1, 2, 3 (6 - 9 tuổi): Mỗi lớp cử 01 VĐV nam và 01 VĐV nữ, tham 

gia thi đấu tranh giải cá nhân. 
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+ Khối lớp 4, 5 (10 - 11 tuổi): Mỗi lớp cử 01 VĐV nam và 01 VĐV nữ tham 

gia thi đấu tranh giải cá nhân. 

d) Thể thức thi đấu: Thi đấu theo thể thức đấu loại trực tiếp, tranh giải Nhất, 

Nhì và đồng hạng Ba theo khối lớp. 

+ Mỗi trận thi đấu gồm 3 Set, 1 Set 11điểm kết thúc. 

+ Nếu điểm số hòa 10 - 10 thì, tiếp tục thi đấu đến điểm thứ 15 trước kết thúc 

trận đấu. 

- Thời gian bốc thăm thi đấu: Thứ ba, ngày 21/10/2025. 

- Thời gian thi đấu: Thi đấu trong 1buổi. Sáng thứ Bảy ngày 25/10/2025 bắt đầu 

thi đấu 7h30 đến 10h30 kết thúc. 

- Địa điểm thi đấu: Nhà thi đấu Đa Phước, đường Nguyễn Tất Thành 

* Lưu ý: 

+ Khi thi đấu học sinh mặc đúng trang phục thi đấu và yêu cầu học sinh đem 

theo vợt để thi đấu. 

+ Để đảm bảo thời gian và chất lượng thi đấu các trận đấu loại trực tiếp, BTC 

sẽ tổ chức vòng sơ loại tại sân trường cơ sở 3 từ ngày 22/10/2025 đến ngày 24/10/2025. 

5. Môn Cầu Lông: 

a) Giáo viên phụ trách: Thầy Trọng - Thầy Độ. 

b) Nhiệm vụ thực hiện như sau: 

- Tham mưu với Ban Giám hiệu về việc tổ chức thi đấu môn Cầu lông cấp 

trường theo phương án xã hội hoá, lập dự trù khen thưởng, in giấy khen và tuyên dương 

học sinh sau khi đã tổ chức xong giải. 

- Lên lịch ngày giờ tập luyện cụ thể sau khi đã tổ chức tuyển chọn xong, tư vấn 

phụ huynh về việc cho học sinh tham gia tập luyện tại các trung tâm hoặc câu lạc bộ 

chuyên nghiệp để nâng cao thành tích.  

- Lập danh sách, tuyển chọn học sinh và gửi danh sách về Ban Giám hiệu phê 

duyệt  

b) Nội dung thi đấu:  

- Đối tượng tham gia: Học sinh khối 4, 5. Mỗi lớp cử 01 VĐV nam và 01 VĐV 

nữ tham gia thi đấu tranh giải cá nhân. 

c) Thể thức thi đấu: Thi đấu theo thể thức đấu loại trực tiếp, tranh giải Nhất, 

Nhì và đồng hạng Ba theo khối lớp. 

- Mỗi trận thi đấu gồm 3 Set, 1Set 11 điểm kết thúc (Vòng loại trực tiếp). 



7 

 

+ Nếu điểm số hòa 10 - 10 thì, tiếp tục thi đấu đến điểm thứ 15 trước kết thúc 

trận đấu (Áp dụng vòng loại). 

- Vào bán kết 1 trận thi đấu gồm 3 Set, 1 Set 15 điểm kết thúc. 

+ Nếu điểm số hòa 14 - 14 thì, tiếp tục thi đấu đến điểm thứ 21 trước kết thúc 

trận đấu (Áp dụng bán kết, chung kết). 

- Thời gian bốc thăm thi đấu: Thứ ba, ngày 07/10/2025. 

- Thời gian thi đấu: Thi đấu trong 1buổi. Sáng thứ Bảy ngày 11/10/2025 bắt đầu 

thi đấu 7h30 đến 10h30 kết thúc. 

- Địa điểm thi đấu: Trường tiểu học Trần Cao Vân (CS1), 213 Lê Duẩn  

* Lưu ý: 

+ Khi thi đấu học sinh mặc đúng trang phục thi đấu và yêu cầu học sinh đem 

theo vợt để thi đấu. 

+ Để đảm bảo thời gian và chất lượng thi đấu các trận đấu loại trực tiếp, BTC 

sẽ tổ chức vòng sơ loại tại sân trường cơ sở 1 và cơ sở 3 từ ngày 08/10/2025 đến ngày 

10/10/2025. 

 

III. KINH PHÍ - KHEN THƯỞNG - KỈ LUẬT - KHIẾU NẠI 

1. Kinh phí: 

- Tất cả các lớp thành lập đội tuyển đi thi đấu đều phải tự túc kinh phí và phương 

tiện đi lại. 

- Kinh phí khen cho các học sinh đạt thành tích tốt được trích từ ngân sách nhà 

trường. 

2. Cơ cấu giải thưởng như sau: 

a) Môn Cầu lông: 

- 4 Giải nhất cá nhân (Nam, Nữ) Khối lớp 4 và Khối lớp 5; 

- 4 Giải nhì cá nhân (Nam, Nữ) Khối lớp 4 và Khối lớp 5; 

- 8 Giải ba cá nhân (Nam, Nữ) Khối lớp 4 và Khối lớp 5. 

b) Môn Cờ vua trao giải theo nhóm tuổi: 

- 4 Giải nhất cá nhân (Nam, Nữ); 

- 4 Giải nhì cá nhân (Nam, Nữ); 

- 8 Giải ba cá nhân (Nam, Nữ). 

c) Môn Bóng bàn trao giải theo nhóm tuổi: 
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- 2 Giải nhất cá nhân (Nam, Nữ); 

- 2 Giải nhì cá nhân (Nam, Nữ); 

- 4 Giải ba cá nhân (Nam, Nữ). 

3. Tiền thưởng: 

- Giải Nhất: 100.000đ/1 giải x 10 giải = 1.000.000đ 

- Giải Nhì:     70.000đ/1 giải x 10 giải =    700.000đ 

- Giải Ba:       50.000đ/1 giải x 20 giải = 1.000.000đ 

Tổng cộng tiền thưởng: 2.700.000đ. Bằng chữ: Hai triệu bảy trăm ngàn đồng y. 

4. Kỷ luật: 

- Kỷ luật đối với các trường hợp vi phạm về việc đưa VĐV không đúng tên 

trong danh sách đã đăng ký và đã bốc thăm thi đấu (nếu chưa được Ban tổ chức thông 

qua và cho phép thay đổi VĐV thi đấu). 

- Kỷ luật đối với các trường hợp vi phạm về việc Huấn luyện viên (Giáo viên), 

Trưởng đoàn... có những lời lẽ phát biểu không đúng chuẩn mực trong quá trình chỉ 

đạo, hướng dẫn học sinh tham gia thi đấu giải. 

- Mọi trường hợp vi phạm về hồ sơ và những quy định trong Điều lệ đều được 

xử lý: 

+ Không được tham gia thi đấu. 

+ Truất quyền thi đấu (nếu đang thi đấu). 

+ Huỷ thành tích thi đấu của cá nhân vi phạm. Thu hồi huy chương và phần 

thưởng (nếu có) nếu bị phát hiện sau khi kết thúc thi đấu. 

- Đối với trường hợp các VĐV bỏ cuộc trận đấu không có lý do chính đáng, 

Ban tổ chức sẽ có văn bản khiển trách, nhắc nhở. 

5. Khiếu nại: 

- Chỉ có Trưởng đoàn là giáo viên chủ nhiệm (GVCN) mới có quyền khiếu nại 

và phải có văn bản gửi cho Ban tổ chức cuộc thi. Ban tổ chức sẽ giải quyết tại chỗ, 

trường hợp chưa có đủ điều kiện xử lý ngay sẽ bảo lưu để thẩm tra và xử lý sau (chậm 

nhất là 01 tuần). 

- Đối với lớp bị kiện xác minh đúng sự thật vi phạm thì GVCN lớp đó phải chịu 

trách nhiệm trước Ban tổ chức và nhà trường. 

 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Nhóm giáo viên Giáo dục thể chất: 
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- Thực hiện các nhiệm vụ được phân công cụ thể từng nội dung và từng môn 

nêu trên. Tham mưu xây dựng kế hoạch. 

- Lập danh sách học sinh thi đấu trình Hiệu trưởng kí duyệt và triển khai đến 

các GVCN. 

- Tổng hợp danh sách, lên lịch thi đấu, chuẩn bị cơ sở vật chất và nhắc nhở học 

sinh tập luyện. Tổ chức thi đấu, làm trọng tài, báo cáo kết quả cho cô Thu TPT Đội để 

in giấy khen. 

2. GVCN các lớp: 

- Lựa chọn học sinh có năng khiếu các nội dung trên tổ chức cho học sinh tập 

luyện và đăng kí danh sách học sinh tham gia thi đấu cho Giáo viên Thể dục trước ngày 

10/10/2025 đối với môn Cờ vua và môn Cầu lông. 

- Quan tâm nhắc nhở, đôn đốc, cổ vũ, tạo điều kiện thuận lợi để học sinh tham 

gia đầy đủ, có hiệu quả các môn thi đấu trong Giải thể thao Hội khoẻ Phù Đổng cấp 

trường. 

3. Cô Thu TPT đội và Chi đoàn: 

- Cô Thu TPT Đội tổng hợp kết quả phối hợp với Chi đoàn in giấy khen để trao 

thưởng cho học sinh vào giờ chào cờ đầu tuần. 

 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ khai mạc Hội khoẻ Phù Đổng và tổ chức các 

môn thể thao cấp trường năm học 2025 - 2026 của Trường Tiểu học Trần Cao Vân. Đề 

nghị các GVCN, nhóm giáo viên GDTC, Chi đoàn, Tổng phụ trách Đội, bộ phận Tài 

vụ và các bộ phận liên quan nghiêm túc thực hiện./. 

 

 
Nơi nhận: 
- BGH; 

- Các thành viên BTC; 

- GVCN 45lớp; 

- Ban đại diện CMHS nhà trường; 

- Đăng lên Website của trường; 

- Lưu: VT, HS HĐNGLL. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

Nguyễn Việt Hùng 
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